



## Ośrodek Pomocy Społecznej

63-100 Śrem, ul. Stefana Grota Roweckiego 31

tel. 61 28 36 107

e-mail: ops@ops.srem.pl, <http://www.ops.srem.pl>

### Śrem dla rodziny – KIERUNKI ROZWOJU 10 – 13 października 2018 r.

*Szanowni Państwo,*

Gmina Śrem realizuje wielowymiarowe działania nakierowane na wszechstronny rozwój mieszkańców. Polityka społeczna gminy to usystematyzowana i rozwojowa koncepcja, mająca na celu podniesienie efektywności oraz skuteczności działań podejmowanych przez instytucje samorządowe i partnerów społecznych. Aktywne uczestnictwo w życiu wspólnoty lokalnej to wyzwanie, przed którym stają zarówno instytucje publiczne, organizacje pozarządowe, podmioty prywatne, jak i sami mieszkańcy.

„Śrem dla rodziny – KIERUNKI ROZWOJU” to wydarzenie w nowej formule przełamujące schematy, konkretne, optymistyczne, innowacyjne, a także odpowiadające na potrzeby lokalnej społeczności. Czterodniowe wspólne spotkanie połączy w sobie interesujące wykłady specjalistów, dyskusję i warsztaty praktyczne. Celem działania jest nie tylko edukacja, ale również budowanie relacji pomiędzy grupami zawodowymi, których zadaniem nadrzędnym jest dobra jakość życia mieszkańców gminy. Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom umożliwiając spotkanie w interdyscyplinarnym zespole, zapraszając również aktywnych mieszkańców zainteresowanych tym, by mieć wpływ na swoje najbliższe otoczenie.

Uczestnicy podczas dwóch pierwszych dni będą mieli okazję wziąć udział w serii wykładów ukazujących kontekst działań w zakresie wsparcia dziecka i rodziny oraz przeciwdziałania przemocy, a także w panelach eksperckich i warsztatach rozwijających fachową wiedzę.

Ważnym zagadnieniem poruszonym na konferencji będzie też tematyka związana z określeniem miejsca seniorów w rodzinie oraz przestrzeni społecznej zwłaszcza w kontekście aktywności obywatelskiej, jak i potrzeb osób starszych i tej tematyce poświęcone będą dwa kolejne dni naszych spotkań. Szczególnie zapraszamy do zwrócenia uwagi na wydarzenie MIASTO OTWARTE, gdzie partnerzy umożliwią mieszkańcom gminy udział w bogatej ofercie warsztatowej, kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej.

**Liczymy na Państwa aktywne włączenie się i zachęcamy do przyścia.**

To właśnie w tak szerokim gronie chcemy kontynuować dyskusję o polityce społecznej gminy zorientowanej na rodzinę, o czerpaniu radości i sensu życia z przynależności do wspólnoty.

Z wyrazami szacunku

Adam Lewandowski  
Burmistrz Śremu